Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021

ORDEN ECD/1415/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria a los
centros docentes privados concertados a participar en la linea de refuerzo y orienta-
cién en el aprendizaje del Programa Auna para el curso 2021/2022.

Mediante Orden ECD/1098/2021, de 3 de septiembre (“Boletin Oficial de Aragdn”, nimero
188, de 9 de septiembre), se convoco a los centros docentes privados concertados a parti-
cipar en la linea de refuerzo y orientacién en el aprendizaje del Programa Auna para el curso
2021/2022 y se dictaron normas para su funcionamiento.

Dando cumplimiento a su apartado sexto, con fecha 7 de octubre de 2021, la Directora
General de Planificacion y Equidad dictd propuesta provisional de resolucién de la convoca-
toria a los centros docentes privados concertados a participar en la linea de refuerzo y orien-
tacion en el aprendizaje del Programa Auna para el curso 2021/2022. La propuesta de reso-
lucion provisional se publicod en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y
Deporte del Gobierno de Aragén: http//www.educa.aragon.es y en los tablones de anuncios
de los Servicios Provinciales. Asimismo, habilitd un plazo de 10 dias habiles, a partir del dia
siguiente al de su publicacién, para la presentacion de alegaciones.

El apartado séptimo de la convocatoria establece que, transcurrido el plazo referido y una
vez estudiadas las alegaciones presentadas, el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte
emitira la resolucion definitiva, a propuesta de la Directora General de Planificacion y Equidad,
con indicacion de los centros admitidos y grupos concedidos, asi como los centros excluidos
y denegados. La Orden que resuelva la convocatoria sera publicada en el “Boletin Oficial de
Aragén”, y en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno
de Aragon: http://www.educa.aragon.es.

De conformidad con lo anterior, con fecha 25 de octubre de 2021, la Directora General de
Planificacion y Equidad dicté la oportuna propuesta de resolucion definitiva.

Consta en el expediente administrativo que se han seguido los tramites exigidos en la
convocatoria.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos y dando cumplimiento a
lo establecido en la convocatoria, a propuesta de la Directora General de Planificaciéon y
Equidad, resuelvo:

Primero.— Aprobar los centros admitidos y grupos concedidos en la convocatoria a los
centros docentes privados concertados a participar en la linea de refuerzo y orientacion en el
aprendizaje del Programa Auna para el curso 2021/2022, de conformidad con la relacién que
figura en el anexo a esta Orden, no constando centros excluidos ni denegados en el presente
procedimiento.

De acuerdo con el Informe de la Directora General de Planificacién y Equidad, de 4 de
octubre de 2021, los centros que hayan solicitado y a los que se les ha autorizado por primera
vez el programa a partir del curso 2019/2020 y siguientes, deberan desarrollarlo con las dis-
ponibilidades horarias reconocidas para el citado curso escolar.

Segundo.— De acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, los
centros admitidos deberan cumplimentar los cuestionarios e informes que les sean solicitados
y participaran en las reuniones a las que sean convocados por la Direccién General de Plani-
ficacion y Equidad.

Al finalizar el curso escolar, realizaran un informe de evaluacion conforme al modelo reco-
gido en el anexo IV de la convocatoria. Dicho informe sera enviado a la Direccién General de
Planificacion y Equidad con fecha tope de 1 de junio de 2022, ademas de incorporarlo a su
Memoria anual.

Tercero.— Ordenar la publicacion de la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragon”,
asi como en la pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno
de Aragon: http//www.educa.aragon.es.

Cuarto.— Esta Orden surtira efecto a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Quinto.— Contra esta Orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso
potestativo de reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacién en
el “Boletin Oficial de Aragdn” ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, de confor-
midad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o bien ser impugnado

45718

csv: BOA20211104015


http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es

Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2021

directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Aragén, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 27 de octubre de 2021.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

45719

csv: BOA20211104015



Num. 226

Boletin Oficial de Aragoén

04/11/2021

ANEXO

Programa de Refuerzo y Orientacion en el Aprendizaje.

Curso 2021/2022.

Centros docentes privados concertados admitidos y grupos concedidos.

CcODIGO
PROVINCIA | LOCALIDAD DE DENOMINACION CENTRO GRUPOS CONCEDIDOS
CENTRO
TERUEL ALcANIZ 44000261 | COLEGIO SAN VALERO 2
ZARAGOZA | BORJA 50000862 | CPRI-INPRISE SANTA ANA )
EJEA DE LOS COLEGIO NTRA SRA DE LAS
ZARAGOZA 50001799
CABALLEROS MERCEDES 2
LA ALMUNIA DE CPRI-INPRISE SALESIANO
ZARAGOZA - 50000412
DONA GODINA LAVIAGA-CASTILLO 4
ZARAGOZA | ZARAGOZA 50006529 | CPRI-INPRISE EL BUEN PASTOR 4
ZARAGOZA | ZARAGOZA 50006815 | CTRIINPRISE LA SALLE
FRANCISCANAS 1
CPRI-INPRISE COMPANIA DE
ZARAGOZA | ZARAGOZA 50006633 .
MARIA 1
ZARAGOZA | ZARAGOZA 50006700 | CPRI-INPRISE DON BOSCO )
ZARAGOZA | ZARAGOZA 50006751 | CPRI-INPRISE ESCUELAS PiAS )
CPRI-INPRISE TERESIANO DEL
ZARAGOZA | ZARAGOZA 50007248
PILAR 1
ZARAGOZA | ZARAGOZA 50007078 | COLEGIO AGUSTIN GERICO )
CPRI-INPRISE OBRA DIOCESANA
ZARAGOZA | ZARAGOZA 50007856
SANTO DOMINGO DE SILOS 1

45720

csv: BOA20211104015



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2021, de la Diputación Provincial de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación abierto a otras Administraciones Públicas, del puesto de trabajo de Director Genera


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir con carácter indefinido un puesto de Operador de Sistemas Informáticos incluido

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, p
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1408/2021, de 28 de octubre, por la que se aprueban las bases y las convocatorias de la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria de concurso-oposición para proveer una plaza de Técnico Medio de Comunicación en Medios Electrónicos (RPT 314) vacante en la plantilla de personal funci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1409/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y C. Comerciales Carrefour SA (Avda. Navarra), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricu
	ORDEN PRI/1410/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y M.ª Ángeles Ortigas Mendiz, Papelería Alpi, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricul
	ORDEN PRI/1411/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y M.ª Jesús Bernal Higueras, Papelería Librería La Prensa, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de mate
	ORDEN PRI/1412/2021, de 26 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y la Comarca de Cuencas
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, de la Jefa del Servicio del Boletín Oficial de Aragón y Registro de Convenios, por la que se deja sin efecto, por duplicidad, la Orden VMV/1640/2020, de 26 de marzo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gob

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1413/2021, de 3 de noviembre, por la que se determinan los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores ante situaciones de emergencia, con motivo de la huelga convocada por la empresa Zardoya Otis, SA.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1414/2021, de 27 de octubre, por la que se convocan ayudas para Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento y sus entrenadores.
	ORDEN ECD/1415/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2021/2022.
	ORDEN ECD/1416/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2021 para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1417/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2021 para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1418/2021, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 7 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que otorga la Autorización
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroluna Ganadera SC, con NIF J22411425, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Antonati Bercero, SC, con NIF J22212476, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Bal-Ben, S.C, con NIF J22384929, con código ES2213500000
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ecolechón SL, con NIF B99251225, con código ES5018800000
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas Valdemoro, SL, con NIF B50949429,
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Famagan SL, con NIF B22022743, con código ES220600000161
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganados Palacio, SC, con NIF J22354146, con código ES220
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jacobo Calvete Asin, con NIF ****80***, con código ES501
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jardinero Vinaceite, SL, con NIF B44194967, con código E
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Juan Manuel Nadal Beired, con NIF ****64***, con código 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “San Miguel C” en Fuentes de Ebro (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta fotovoltaica “CF Binéfar
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta fotovoltaica “CF Binéfar

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1414/2021, de 27 de octubre, por la que se convocan ayudas para Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento y sus entrenadores.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento para declarar Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento y delimitar el entorno de protección del Dolmen de San Nicolau en 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 72.000 plazas (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública Z-19 “Los Co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Cantalobos” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municip
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Romeral” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de San Roque” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Campoliva”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Paso de los Acampos”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municip
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel Val del Pino a Chiprana” y “Cañada Real de Alcañiz”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.11.02983, en terrenos de la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de las
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo SL, a celebrar en Cella (Teruel).




